
                 平成２８年６月３日 

会  員  各 位                      

                                                               流通経済大学付属柏高等学校 

父母の会会長   仲村 忠則 

平成２８年度父母の会研修会の実施について 

 

向暑の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、父母の会運営に対しまして格別のご理解と

ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。標記の件については、５月７日（土）に行われた総会の席上で開催期日をご案内させ

ていただきましたが、最終的に下記のとおり実施することになりました。 

つきましては万障お繰り合わせの上、是非ともご参加くださいますようご案内申し上げます。                                             

記 

１．日  時  平成２８年７月１６日（土） １３：３０分から （ 13:00から受付開始 ） 

２．場  所  流通経済大学「新松戸キャンパス」1号館 １階 「 講 堂 」 

３．目  的  学園や大学への理解を深め、併せて父母と教職員および会員相互の親睦を図ることを目的とする。 

４．内  容  （１）講 演  13:30～15:00  

講 師   流通経済大学スポーツ健康科学部教授 龍 崎  孝  先生 

（元毎日新聞社記者：元TBSテレビ解説委員 

現在、TBS「あさチャン」「上田晋也のニッポンの過去問」などに出演中） 

演 題  『災害への備え』   

～被災地での取材を通して感じたこと～    

         （２）DVD上映 15:05～15:30 「創立30周年記念記録映像（30年の歩み・記念式典・祝賀会等）」 

（３）懇親会  15:45～17:00  ３階学生食堂 [GINZA SUEHIRO]（学級懇談形式での立食パーティー） 

５．参 加 費   懇親会費として １人 １,０００円 （ 不参加の方は無料です ） 

※懇親会に参加される方は、当日受付にてお願いします。（領収書代わりに名札をお渡しします） 

６．交通手段   直接現地集合（下記参照）大学の駐車場は教職員の方も含めて一切使用できませんのでご注意下さい。 

７．そ の 他  講演会・キャンパス見学は父母の会会員だけではなく、家族・親戚の方なども参加することができます。 

懇親会は担任の先生を囲みながら懇親を深めたいと思います。是非ご参加下さい。 

 

【 流通経済大学新松戸キャンパス 1号館 】          

所在地 〒270-8555 千葉県松戸市新松戸3-2-1          

℡ 047-340-0001(代表) 

交通機関 ＪＲ常磐線･武蔵野線 [新松戸駅]下車 徒歩４分 

総武流山電鉄 [幸谷駅]下車 徒歩４分 

 

     

※出欠の連絡は「出欠確認票」に必要事項を直接記入し、６月２１日(火) までに、学級担任に提出して下さい。 

《 ６月下旬頃、同じ内容を再度Ringでお知らせしますが、準備期間がありませんので忘れないようお願いします 》 

切り取り   

                    平成２８年度父母の会研修会（ 7/16 開催 ）出欠確認票    平成 ２８年６ 月   日 

参加します  ：   参加しません  （ ←どちらかを○で囲んでください ) 

         ↓ 

（下にも記入）                         年    組    番 生徒氏名                   

       ↓ 

               保護者氏名               ㊞  

実際に参加される方の御氏名をお書きください｡ 懇親会(   )欄には、懇親会参加の場合は〇、講演会のみ参加の場合は×をつける。 

生徒との関係     懇親会  

参加者名 ①                             （      ）（    ）      

②                                     （      ）（    ）   

③                                     （      ）（     ）   (４名以上は余白にご記入ください) 

※ 講演会は、家族・親戚・知人の方なども参加可能です。 



龍崎 孝 （りゅうざき たかし）  流通経済大学スポーツ健康科学部教授 

 

  元 TBS テレビの報道局解説委員、元毎日新聞社記者 

 

1960 年、神奈川県生まれ。横浜国立大学教育学部卒業後、1984 年毎日新聞社に入社、浦和支局に配属される。

埼玉県警担当時代は日本航空 123 便墜落事故の取材を担当。その後、東京本社政治部に異動し、竹下内閣当時の

首相官邸、自民党、外務省などの取材に従事し、千葉支局勤務を最後に 1994 年 12 月に退社。 

1995 年、東京放送に移籍。 入社 2 週間後には、阪神大震災の取材を担当[1]。その後、『JNN ニュースの森』デ

スク、『報道特集』ディレクターを担当。報道局政治部デスクとなる。2010 年 8 月、報道局外信部担当部長兼解

説・専門記者室へ異動モスクワ支局の支局長。2011 年 5 月 1 日に JNN 三陸臨時支局開設に伴ない、自ら志願し

て三陸支局へ異動し、支局長に就任[2]。2012 年 4 月 1 日付で報道局政治部長に就任。2014 年 10 月 1 日付の人

事異動にて、報道局解説・専門記者室担当局次長として解説委員となる。 

2016 年 4 月より流通経済大学教授に就任 

 

現在、TBS テレビ「あさチャン!」に月曜日、火曜日、金曜日に出演。 

 


